
 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ______  DEL ___/___/_____ 

 

Proposta n. 387 del 13.12.2024 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GIURIDICO ECONOMICO  
Dott. Antonio Tognotti  

 

OGGETTO: Approvazione Regolamento Gestione Progetti Finanziati 
 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

Dott. Antonio Tognotti _ 
______________________ 

 
Il Responsabile 
della SC 
Bilancio 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - 
ARES 

     SI [   ]                            NO [ X ]                      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [  ]                          NO [ X ] 
 

 

103274
Font monospazio
326                17   12   2024



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GIURIDICO ECONOMICO 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;  

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle 
procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali 
al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto 
Aziendale di Ares Sardegna;  

PRESO ATTO che con la deliberazione del Direttore Generale n. 110 del 29.04.2024 è stato 

conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento Giuridico Economico al dott. Antonio Tognotti; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia, 
relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”; il quale all’art. 29 comma 1, lett. e) e 
s.m.i., dispone in merito alle modalità di costituzione dei fondi per quote inutilizzate di contributi; 

RICHIAMATO il Decreto n. 1 del 12 gennaio 2016 dell’Assessore dell’Igiene e sanità e 
dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della Sardegna avente ad oggetto “Percorso 
Attuativo della Certificabilità dei Bilanci delle Aziende Sanitarie nella Regione Sardegna (PAC) 
approvato con DGR n. 29/8 del 24.07.2013 - Approvazione linee guida regionali per l’area Crediti e 
Ricavi”, modificato dal Decreto n. 45-4795 del 28 dicembre 2016; 

DATO ATTO che ad ARES sono assegnati finanziamenti con vincolo di destinazione, sia per 
contributi erogati da soggetti pubblici esterni (Ministeri, Regione, Provincia, Comuni e altri) che da 
privati (Banche, Fondazioni e altri), oltre che finanziamenti ripartiti con altre ASL, finalizzati al 
raggiungimento di specifici obiettivi;  

PRESO ATTO delle attività svolte, di concerto, dalla SC Bilancio, dalla SC Affari Generali, Assetto 
Organizzativo e Comunicazione e dalla SC Programmazione e Controllo di gestione, finalizzate alla 
predisposizione di una regolamentazione unica aziendale che assicuri uniformità, coerenza e 



correttezza operativa nella gestione di tutti gli adempimenti amministrativo-contabili correlati 
all’individuazione dei Responsabili scientifici dei Progetti, all’utilizzo dei finanziamenti, definendo le 
competenze in capo alle Strutture aziendali interessate, oltreché le modalità attuative per la 
realizzazione, il monitoraggio e la relativa rendicontazione degli interventi finanziati;  

CONSIDERATO che con il regolamento viene istituito l’ufficio progetti interdisciplinare e che è 
necessario provvedere alla nomina di due coordinatori, la dott.ssa Claudia Cabras per i progetti 
afferenti ai contributi in conto esercizio e il sig. Simone Deias per i progetti afferenti ai contributi in 
conto capitale; 

RITENUTO opportuno procedere con l’adozione di un regolamento per la gestione amministrativo-
contabile dei finanziamenti con vincolo di destinazione 

PROPONE 

1) DI APPROVARE il “Regolamento Gestione Progetti Finanziati” e le relative schede gestionali 
lettere A e B, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2) DI NOMINARE due coordinatori dell’ufficio progetti interdisciplinare, la dott.ssa Claudia 
Cabras per i progetti afferenti ai contributi in conto esercizio e il sig. Simone Deias per i 
progetti afferenti ai contributi in conto capitale; 

3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Bilancio, alla SC Affari Generali, Assetto 
Organizzativo e Comunicazione e alla SC Programmazione e Controllo di gestione per gli 
adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute ARES. 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GIURIDICO ECONOMICO 

Dott. Antonio Tognotti 

 
 
 
 
 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Dott. Giuseppe Pintor, nominato con DGR n. 23/42 del 03/07/2024 Direttore Generale di ARES 
Sardegna, coadiuvato da dott. Ugo Porcu, Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 
266 del 18.10.2024, e dalla Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con deliberazione 
n° 198 del 29/08/2023; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

Per le motivazioni sopra riportate 



ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Evelina Gollo 

 

 

Dott. Ugo Porcu 

 

 

 FAVOREVOLE [ X ]  FAVOREVOLE [ X ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Pintor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Regolamento Gestione Progetti Finanziati 

Allegato A – Scheda Progetto            

Allegato B – Scheda di attestazione monitoraggio 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

 

_____________________________ 

 
 

103274
Font monospazio
17  12  2024     01    01   2025


		2024-12-13T08:17:58+0100
	TOGNOTTI ANTONIO


		2024-12-13T08:18:42+0100
	TOGNOTTI ANTONIO


		2024-12-13T11:07:44+0100
	PORCU UGO


		2024-12-16T17:03:52+0100
	EVELINA GOLLO


		2024-12-16T17:56:46+0100
	PINTOR GIUSEPPE


		2024-12-17T08:35:29+0100
	GAVINO LEI




